
INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓNEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 1,574,227 0 1,574,227Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

55,930,125 0 0 0 55,930,125Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

55,930,125 0 0 0 55,930,125Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -16,045,418 -6,987,996 248,996 -22,784,418Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -6,987,996 0 -6,987,996Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -16,045,418 0 0 -16,045,418Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 248,996 248,996Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

55,930,125 -16,045,418 -6,987,996 248,996 33,145,707Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

6,589,782 0 0 0 6,589,782Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

6,589,782 0 0 0 6,589,782Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -6,987,996 -3,876,722 0 -10,864,718Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -3,876,722 0 -3,876,722Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -6,987,996 0 0 -6,987,996Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

62,519,907 -23,033,414 -2,302,495 248,996 37,432,994Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. MIGUEL ANGEL DE JESÚS LÓPEZ REYES
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: LIC. SERGIO ALBERTO FERRÁEZ PÉREZ
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS




